185
laret. **U**bi humilis confessio ibi facilius venie impetratio
Ubi terrena sapientia deficiat ibi diuina precepto amplius est inuo-
canda. **Q**uicquid maliciose iniusta preterit, ipse malus
sine se sequet. **P**ax multa bene agentibus et ad paucos se
parant. **V**e impio in malo et ficto in bono. quod nemini
plus nocet iniquitas sua quam ipsa sibi. **U**bi duplicatio ibi tri-
stima et multa nequicia. **B**ene simpliciter et iusto sine
dolo quod deus cum eo dirigens omnia opera eius inuenit. **C**ui
verbum suum male seruat quod facile ei crederet. **C**ui autem
verbum suum in melius mutat. verbum veritatis non infringit.
Delictabile est bona audire, sed laudabile magis opere
exerce. **O**ptima collatio vite emendatio. **F**rans bone
collationis abstinere a precibus et proficere in virtutibus, fructus
deuote orationis. **V**incere cor suum cum deo in seruitore sancti spiritus
Alle deuote orat qui omnia vana a se expellit. **Q**ui vana
genua crucifixi sibi proponit, dyabolica fantasmatata cito
repellit. **D**ulcissima autem ymaginatio, passiois christi in uisus
recordatio. **C**ui sacra ihesu vulnera cotidie pensat
mentis sue vulnera mitigat, purgat et curat. **C**ui omnia
terrena tanquam lutum vilipendit nec honores desiderat
cordis munditiam accipit et deo libere vacare potest. **A**lle deum
summe laudat et honorat, qui seipsum profunde humiliat, et
defectus suos caute considerat, gemit et plorat. **U**ltragis
precibus. **C**uiusque boni factus ad laudem dei factus. **U**bi
terres suas et aliorum quolibet opera bona simpliciter et integre
pure et libere ad laudem et honorem dei refert, totum deo as-
cribendo, nihil meritis suis nec viribus attribuit, sed ab
sibi se spoliatur et denudat, superbia iudicia et vana gloria
funditus calcatur et necat. **E**tiam namque gloria et honore se priuat
quod in se et non in deo solo summo bono gaudet. **I**deo quod beatus
virgo maria per maxime dicitur sibi collatio in suo deuotissimo
canticum iubilans dicit. **G**ultant spiritus meus in deo salu, meo

Cui se aliqd esse putat cū nichil sit seipm̄ seduat aut
ap̄l̄as paul̄s. Cui in terrā calū captus nō est ex hoc
elatus, sed quidq̄ boni fecit donit et dictant. hoc totū
fidelit̄ deo attribuit dicit̄. *Gr̄a dei sum id qd̄ sum*
De imitatione sanctissime vite dñi nr̄i ih̄s xp̄i. xvij. c.

Quod vni de fr̄ibz meis fecistis michi fecistis
Notate ūba signate iustia. imitamine exēpla
Cui fr̄i indigent̄ subuenit. ih̄m p̄ manū retinet. Cui
onus sibi ipositi patienter susinet. ih̄m et hūc crucifixū
in hūeris suis portat. Cui fr̄i tristato solaciosū ūbū
rūdet. osalū amorosū ori ih̄i tribuit. Cui alius culpa
plangit et pro eo venā petit. pedes ih̄i lauat et extergit
Cui irascentē ad pacē reformat. lectulū floridū ih̄i in
aīa parat. Cui fr̄i in mensa meliora q̄ sibi apponit.
ih̄m caritatis vapibz et fauo mellis pascat. Cui bonas
meditacōes de deo assumit. ih̄m ī thalamū cordis sui
irroduat. Cui fr̄i librū sacre lāoms porrigit. vniū op̄
timū ori ih̄i p̄minat. Cui onosa ūba loqui p̄hibet. mus
cas de mensa ih̄i expellit. Cui detractōes audie rēmut
et loquētes ih̄onesta corripit. nigrū canē de domo ih̄esu
baculo ferit et fugat. Cui īfra refectōnē bene et distinde
legit. diuinates ī mēsa ih̄i. poculo celesti lenificat et tēbrat
sicientes. Cui male legit sapore abi minuit. et qui sepe
titubat. mappā ih̄i maculat. Cui mala alit̄q̄ audit et nū
tū inde dolet et gemit. sacra ih̄i viliūa tāgit et pungit
Cui bona exla et ūp̄tes de px̄imo suo narrat. pulchros
flores oculis ih̄i reputat. Cui ūba ih̄i deuote legit et
p̄dicat. ī naribz audientū dulcia aromata sp̄git. Cui de
fectus alit̄q̄ pie portat et excusat. mīaz ih̄i cito īpetrabit
Cui diffamā alit̄q̄ et scandalū px̄imi occultat. nuda ih̄i
membra vestibz tegit. Cui diuina miranila et hūilia xp̄i
opa sedule cogitat et suauiter tūnat. mel et lac ex ore ih̄i
accipit. Sic em̄ b̄tissima agnes dixit et fecit. que etiā

pro amore ihu sanguine sui fudit. **Qui** p ifirmo fre
 legit aut cantat. ante mirabilu ihu cu anglis iocunde
 cotharizat. **Qui** deuote orat et a delicatis cibis absti
 net et pprie rebz renunat. cu frs magis tria piosa
 munera ihu manibz offert. **Qui** capita firm ac vestes
 lauat. cu frs iohs bapta ihm baptizat. **Qui** cella sua
 custodit et taret. cu ihu de seruu trahat. **Qui** vnijs resistit
 et corpi castigat. cu ihu ieiunat. **Qui** frs salutae vba
 dicit. cu ihu regnu dei pdicat. **Qui** p ifirmo et tēptato
 fidelis orat. cu ihu lazaru visitat. et cu maria et martha
 plorat. **Qui** p fidelibz desictis missas celebrat et vigi
 lias legit. cu ihu ad monumēti lazari tūsit. orans vt
 aīas a pemo mīoziter liberet. **Qui** cu frībz ad cōe re
 frōiu vadit vt sacra lāone audiat. cu ihu et discipulis eius
 cenat et bibit. **Qui** eloqa dei i mēsa lecta in corde suo
 recondit. cu frs iohs aplo sup pectus ihu i cena recūbit
Qui in adūsibz hūilit et pmpite obedit. ihm verant ad
 disciplo in monte oliueti sequit. vbi traditq et captus fut
Qui i tribulacōe sua et tēptandōe īstanter et frequenter
 orat. cu ihu i agonia cori diabolu pugnat. **Qui** suū velle
 et nolle totalit relinquit. cu ihu voluntate pīs su gratā
 ter implet et crucē i caluarā portat. **Qui** p aduersarijs
 suis orat et peccātibz libēter tōlget. cu ihu p inimicō
 rogat ne male pereat. si cōuertant ad deū et viuāt. **Q**
 oībz q sūt mūdī sponte renūnat. et cūcta visibilia obli
 uioni tradit. cu ihu i cruce moritur. et cu paulo i padisu
 rapit. **Qui** cor suū mūdū et quietū seruat. ihm i sūdōne
 mūda voluit. et i corde sepelit. **Qui** i sermōe ihu vsq in
 fine p̄suerat. cu ihu i sepulchro suauiter dormit et req̄
 esat. **Qui** bñ v̄gini marie i doloribz suis cōpatit. h̄iterū
 ab ea i angustis suis cu pio filio suo ihu cōsolari meret.
Qui oīa v̄ba et gesta ihu mente recolit et dente cōterit
 Dulces aromātū spenes illi p̄parat. q ad solāū aīe tristis

optime valēt. Cui de bñfms sibi collatis hñalit' et
deuote grās agit. n̄ maria magna ad monumētū ih̄u
cū aromatis veniit. Cui post cōt' inōnē et cōfessionē
firmiter se emendāe p̄mittit. cū ih̄u a morte culpe re-
surgit. Cui torporē mētis abiat. et nouū seruorē ar-
ripit. nouū pascha in spū cū ih̄u celebrat. et allā n̄ eo
in choro ubilās cantat. Cui oīa scli gaudia sp̄mit. pi-
cula fugit. religiosā vitā q̄rit et accēptat. n̄ ih̄u et dñs
eig renandū clausū intrat. vt in secreto liberiq̄ deo seruiat
puris vinat. et sp̄m s̄m̄ pleni9 accipiat. Cui oīa t'palia
negligit et ī meditatōe s̄m̄ ad celestia totus ītardesit
cū ih̄u ad celos p̄git et ascendit. **H**āc aīa n̄ vūe xp̄s ē
et mori n̄ xp̄o lucrū. **O**p̄z q̄ sibi n̄ mouat. quā xp̄o vūe
desiderat. **O**p̄z q̄ oīa caduca reliquat. cui xp̄s sape et
dulcescē debet. Labor ē in reliquendo. dolor in moriendo
sed et̄na salus et vita cū xp̄o felicit' regnando. **Q**uā h̄c
erit vt solus d̄s in totus sit. et ego illi totus ītēty et
vinitus. **Q**uādm̄ enī aīa fidelis non ē deo vnita ī glā
nō p̄t plene esse b̄ta. **S**equē gō xp̄m passibz amoris ī
vita tua p̄ fide caritate seruētē. vt digni fias vidē eū
facē ad facē anglos b̄tificantē. **A**d quā īuendā nos
oīb̄ p̄durē dignet' ih̄s xp̄s post mortē. qui pro nobis
oībz amara p̄tulit crucē.

De eterna laude dei x̄m̄.
Amp̄ laus eiq̄ in ore meo. **D**ulus vox in auribz
deuotor. **S**uoluo in p̄nā dei et sc̄rā anglos
Si oīa organa musicoz canerēt et laudē dei nō resona-
rēt. tuam̄ cōtēparēt. nec aīaz sc̄am recēarēt neq̄ sana-
rēt. **O**p̄z enī q̄ d̄s et honor eiq̄ sit causa canendi. et oīb̄
vanitas sit excluda. si laus debet eē deo grata et accēpta
Si iterno tua fuerit pura. tūc potis exultāe in vera
cordis letitia cū maria. **D**ulus symphonia ī celo et m̄tra
laudāe deū puro corde et cōsona voce n̄ oī creatura. **P**
sua īmensa bonitate et excellētī magist'ena. **D**elabile
opus laudāe deū oī t'p̄e diligē creatorē reli et t're. hono-
rare et̄ne vite laugiorē maxime. **S**iquidē sc̄oz anglos

vita honor et gl'a laudat deū tons pro d'ns et nūq̄ a laude
 cessare. q̄ nūq̄ p̄t fatigari nec taniter gl'ari. **H**oc etiā
 agit scōz aīe in celesti patria liberare de vniuersis corpibz
 de laqueis sathane ab oī tēptatione ei' sentire et iā deo
 vniē in p̄fā caritate et phōmī lenia et iē stabili beati
 tudine replete. **R**ecognat modo libere aī maxia dulcedie
 in q̄nta fuerūt tribulatioē et amaritudie. et q̄nta euaserūt
 p̄uila et tēptamēta huius misere vite. **V**ersa sunt eis oīa
 lamenia in carnica lenie. et dura d'bera in augmēta pul
 chroris corone. **Q**uā brā illa patria vbi p̄ata sūt parata
 sūt oīa tristitia nulla. oīa iocunda. diuina laude et dila ubilo
 plena. **B**ndic gō et in aīa fidelis d'ni de re lib. lauda deū
 tuū syon grauata pondē carnis. **I**nuoca ih̄m in loco certā
 nīs. vt assist tibi a dexte tuas et sinistris cū angelis sanctis
Quia ne p̄ualeat cōt te demonū ipetus ne te veniat
 mollines carnis. nec frangat te rigor ordinis neq̄ labor
 corpis. **S**ustipe p̄ xp̄i amore omis s̄cē vna. q̄ apit tibi
 portā regni celestis. **Q**uid amplius cupis? **V**ia regia veni
 endi ad xp̄m ē vna p̄am voluntatē. sustine de fertū. nō
 quere carnis comodū. **H**abebis certe ethā requē p̄ tuo
 labore. ethā honorē p̄ hūili statu et t̄fimo loco. **S**it gō sp̄
 laus dei in ore tuo in p̄p̄is et adūsib. multū em̄ in hoc
 grauitatis tibi occurrūt iteriq̄ aut extius. hoc accipe pie
 et ḡose de manu benigniss̄ creatoris. q̄ curā gerit de oībz
 nobis pusillis et magnis. **C**ui te fecit ad ymaginē suā.
 nō relinquet te ī vniuersis tuis p̄t̄ imensa bonitate sua.
Aperi gō os tuū in laudē dei omnipotentis. cuius prudentia ve
 gunt oīa in celo et in t̄ra ī mari et ī oībz abissis. **L**auda
 creatorē tuū q̄ te fecit hoīem et nō bestia. et si te musca
 fecisset adhuc laudand' eēt et b̄nfecisset. **N**on potest leo
 gl'ari de fortitudie sua cōt muscā et alicū. quia si leo p̄t
 alia clamare. nō tū p̄t tam alte sicut musca volare. **A**
 gō sit cōtencio iter magnū et puū. iter diuītē et paupem

188
cansat p̄sces natat canes latrat pecora clamant et oia
elementa ad laudem dei se mouent et magistra rea
toris sui naturalibus motibus demonstrant. In archis quoque
agris habet deum pre oculis suis. tunc offensas. gratias age
pro beneficiis ipsensis. et in fine cuiuslibet operis sui corde
tenet regnando deo sic concludit. Deo gratias. deo laus
nunc et in eternum. Deo spiritus laudet deum Amen.

*Explicit libellus qui dicitur Ortilus rosarii. Inquit
prologus eiusdem penoti scribit in dialoگو نویزوں*

Colligite que supauerunt fragmenta
ne pereant. ubi christi est ad distos suos
Cum enim omnipotens et misericors dominus de quibus
pauca et duobus versibus quibus milia horum
faciasset. iussit reliquas fragmentorum
colligi ne periret. Nihilne aut loquedo

fragmenta laborum sunt uerba doctorum et exempla bonorum que
a studiosis sibi frequenter pensari debent et in libris
vel in tabulis tanquam in cophinis ad utilitatem legentium
diligenter inseri et obseruari. Hac consideratione inductus
per nouimus exhortandis quosdam predecessorum meorum mo
nita et ex la deo iuuante huic operisculo inserere dignaui
quatenus his bonis auditibus laudet altissimus deus a quo
bona cuncta procedunt et multi legentes ista ad contemptum
mundi amplius attendant. *Explicit prologus.*

Inquit dialoگو نویزوں de contemptu mundi. Nouit

Rogate se per hunc ut amore ihesu christi diligenter
ad me respiciam habeas. que salutaria sunt edo
ceas. excessus meos stridit corrigas. passio
nibus meis remedia tepestine adhibeas. et
si qua exempla bona nostri in eadem imitanda proponas.
Idcirco enim mundum et ea que in mundo sunt reliqui. ut in statu
religionis plenus dista uoluntate dei et sana a peccatis
temptationum securus uia. et tandem finito huius uite studio
et hinc beatitudinis premia cum fidelibus christi merear adipisci.